



PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA

SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÕES

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019

PARTES: Município de Deodápolis – MS e a empresa Concrevale Concretos LTDA EPP

OBJETO: REGISTRAR os preços para Aquisição de Tubos de Concreto Armado, para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do município

PREÇOS: O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Empresa: CONCREVALE CONCRETOS LTDA - EPP				
Item	Especificação dos Materiais	Quant	V. Unit.	V. Total R\$
01	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400MM (NBR 8890).	600,00	53,00	31.800,00
02	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 600MM (NBR 8890).	1.155,00	108,00	124.740,00
03	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 800MM (NBR 8890).	1.205,00	204,00	245.820,00
04	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000MM (NBR 8890).	735,00	305,00	224.175,00
05	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1200MM (NBR 8890).	200,00	400,00	80.000,00
VALOR TOTAL R\$				706.535,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS, 28 de maio de 2019

**SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019

PARTES: Município de Deodápolis – MS e as empresas Diluz Comercio de Materiais Eletricos LTDA EPP; Web Eletrica EIRELI ME e Campotel Materiais de Construção e Equipamentos LTDA - EPP

OBJETO: REGISTRAR os preços para Aquisição de Materiais Elétricos para Iluminação Pública e Manutenção Elétrica Predial, para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do município.

PREÇOS: O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Empresa: DILUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP					
Item	Especificação dos Materiais	Marca	Quant.	V. Unit. Max	V. Total R\$
4	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR SÓDIO 70W VOLTAGEM: 240V (220V) FREQUÊNCIA: 60 KHZ CORRENTE DE ENTRADA: 0,40ª FATOR DE POTÊNCIA: 0,93 PERDAS: 12W CAPACITOR: 11 µF POTÊNCIA: 70W COMPRIMENTO: 132 MM LARGURA: 87 MM ALTURA: 74 MM DURABILIDADE: 30.000 HORAS	MAPRELUX	1.000	59,00	
Valor Total R\$					

Empresa: WEB ELETRICA EIRELI – ME					
Item	Especificação dos Materiais	Marca	Quant.	V. Unit. Max	V. Total R\$
2	BASE PARA RELE EM POSTE, ATRAVÉS DE SUPORTE FIXAÇÃO INTERCAMBIÁVEL (GIRATÓRIA) E, AO MESMO TEMPO CORPO EM BAQUELETE (POLIPROPILENO) PARA ALTAS TEMPERATURAS, CONTATOS EM LATÃO ESTANHADO, CABOS DE LIGAÇÃO DE 2,5MM, SUPORTE EM FIXAÇÃO EM AÇO DE 02MM, COM GALVANIZAÇÃO A FOGO, CAPACIDADE DE CARGA DE 10/15A.	MAPRETROM	500	7,50	3.750,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

3	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR METÁLICO 250W VOLTAGEM: 240V (220V) FREQUÊNCIA: 60 KHZ CORRENTE DE ENTRADA: 1,30A FATOR DE POTÊNCIA: 0,94 PERDAS: 24W CAPACITOR: 30 µF POTÊNCIA: 250W COMPRIMENTO: 172 MM LARGURA: 97 MM ALTURA: 83 MM DURABILIDADE: 30.000 HORAS	IDEAL	100	78,00	7.800,00
6	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 250W TUBULAR BRANCA 220V TENSÃO: 220V POTÊNCIA: 250W BASE: E40 FLUXO LUMINOSO: 19.000 LMS COR: BRANCA VIDA ÚTIL: 20.000HRS	STARLIGHT	300	55,00	16.500,00
7	SOQUETE DE CERÂMICA E27	DECORLUX	200	4,60	920,00
8	SOQUETE DE CERÂMICA E40	DECORLUX	40	12,50	500,00
9	FIO 2,5MM FLEXÍVEL ROLO COM 50 OU 100M	COBRECOM	2.000	1,25	2.500,00
11	FITA ISOLANTE PRETA 19 MM X 0,13 MM, 20 M DE COMPRIMENTO	DECORLUX	290	6,00	1.740,00
14	LÂMPADA LED 15W	LEDSTAR	50	27,00	1.350,00
15	LÂMPADA LED 20W	LEDSTAR	40	51,00	2.040,00
16	LÂMPADA LED 30W	LEDSTAR	40	70,00	2.800,00
17	INTERRUPTOR SIMPLES	ILUMI	40	8,00	320,00
18	INTERRUPTOR DUPLO	ILUMI	40	16,00	640,00
19	CAIXA SISTEMA 2X4" 72X115X41MM, 44 SAÍDAS, BRANCO	ILUMI	60	5,30	318,00
20	PLAFON PLÁSTICO BIVOLT BRANCO	ILUMI	50	6,50	325,00
21	FIO FLEXÍVEL 2,5MM, ROLO COM 50 OU 100 METROS	COBRECOM	100	1,25	125,00
22	FIO FLEXÍVEL 4,0 MM, ROLO COM 50 OU 100 METROS	COBRECOM	500	2,20	1.100,00
23	FIO FLEXÍVEL 6,0 MM, ROLO COM 50 OU 100 METROS	COBRECOM	500	3,00	1.500,00
24	FIO FLEXÍVEL PRETO 10 MM, ROLO COM 50 OU 100 METROS	COBRECOM	1.000	6,00	6.000,00
25	FIO FLEXÍVEL AZUL 10 MM, ROLO COM 50 OU 100 METROS	COBRECOM	500	6,00	3.000,00
26	TOMADA 10A MONOFÁSICA SIMPLES	ILUMI	30	6,00	180,00
27	TOMADA BRANCA 10A BIFÁSICO	ILUMI	30	11,00	330,00
28	TOMADA COM INTERRUPTOR PARA AR CONDICIONADO	ILUMI	15	22,50	337,50
29	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	SOPRANO	3	14,00	42,00
30	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	SOPRANO	3	21,00	63,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

31	DISJUNTOR BIFÁSICO 50A	SOPRANO	10	45,00	450,00
32	DISJUNTOR BIFÁSICO 32A	SOPRANO	3	45,00	135,00
33	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A	SOPRANO	2	81,00	162,00
34	CABO FLEXÍVEL PRETO 16MM, ROLO COM 50 OU 100 METROS	COBRECOM	100	8,90	890,00
35	CABO RÍGIDO PRETO 16MM, ROLO COM 50 OU 100 METROS	COBRECOM	100	8,90	890,00
36	CABO RÍGIDO AZUL 16MM, ROLO COM 50 OU 100 ME- TROS	COBRECOM	50	8,90	445,00
37	CABO QUADRUPLIX 16MM, ROLO COM 50 OU 100 METROS.	COBRECOM	200	8,90	1.780,00
38	REFLETOR LED 200W 6000K - DE FABRICAÇÃO NACIO- NAL	TB	36	470,00	16.920,00
39	CONTATORA DE 32K	SOPRANO	10	355,00	3.550,00
40	CABO QUADRUPLIX 25MM, ROLO COM 50 OU 100 METROS	COBRECOM	1.000	14,00	14.000,00
Valor Total R\$					93.402,50

Item	Especificação dos Materiais	Marca	Quant.	V. Unit. Max	V. Total R\$
1	<p>RELE FOTOELÉTRICO RM-10-220V. CORPO COM TAMPA EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÕES UV, CONTATOS DE ENCAIXE O LATÃO ESTANHADO. PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO: ELETRO-MAGNÉTICO</p> <p>ACIONAMENTO: INSTANTÂNEO CONTATO DE CARGA: NORMALMENTE FECHADO (NF)</p> <p>PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO: VARISTOR TENSÃO NOMINAL: 220VCA.</p> <p>FREQÜÊNCIA: 50/60 HZ CAPACIDADE DE CARGA: EM 220 VCA: 1000W, 1800VA - LIMITE DE FUNCIONAMENTO: -5° C A + 50°C</p> <p>FAIXA DE OPERAÇÃO: (ABNT NBR 5123) LIGA: 3 A 20 LUX. DESLIGA ATÉ 80 LUX RELAÇÃO LIGA DESLIGA/LIGA: 1,2 A 4. *POSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO DE OPERAÇÃO, MEDIANTE CONSULTA CONSUMO MÉDIO: 2,5W GRAU DE PROTEÇÃO: 1P54, PESO: 0,105KG.</p>	EXATRON	1.000	29,00	29.000,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

5	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W E27 TUBULAR POTÊNCIA: 70W BASE ROSCA: E27 TENSÃO DE IGNIÇÃO: 3.6/5.0 KVP TEMPERATURA DE COR: 1950K (LUZ AMARELA) FLUXO LUMI- NOSO: 5.600LM VIDA ÚTIL: APROXIMADAMEN- TE 24.000H	AVANT	1.200	27,50	33.000,00
Valor Total R\$					62.000,00
VALOR TOTAL R\$					214.402,50

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS, 22 de maio de 2019

**SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2019**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa **Vant Engenharia & Serviços – LTDA EPP.**

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia Civil para Levantamento, Monitoramento, Fiscalização, Elaboração de Orçamentos, Projetos e Documentações para atender o Setor de Projetos e Convênios da Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS.

VALOR: Fica fixado o valor total do presente Contrato em **R\$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais)**, sendo pagos em 12 parcelas mensais de **R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)**.

PRAZO: A vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, iniciando em 02/09/2019 e terminando em 01/09/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

04 - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira, 04.05 - Departamento Administrativo/Financeiro, 04.122.0005 - Administração Geral, 1.008 - Manutenção da Secretaria municipal de Gestão Administrativa Financeira, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros PJ, e a que vier substituir no exercício seguinte.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Luiz Carlos Silva

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 02 de setembro de 2019.